



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA
PAVIMENTAÇÃO LAGOA DO SESI
LAGOA DO SESI - MOGI GUAÇU/SP

| | | | |
|------------------|---------|----------------|---------|
| DADOS DA TABELA: | SIGILO | LICITAÇÃO | |
| | REVISÃO | REVISÃO 01 | |
| | DATA | 19/09/2022 | |
| DATA BASE: | CDHU | NÃO DESONERADO | 05/2022 |
| | SINAPI | NÃO DESONERADO | 08/2022 |
| | SIURB | NÃO DESONERADO | 01/2022 |
| BDI 1: | 20,73% | | |
| BDI 2: | 0,00% | | |

| ITEM | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | UN | QUANT | VALOR UNIT | VALOR C/ BDI | TOTAL | PESO (%) |
|---------------------|-----------|-------|--|--------|---------|--------------|--------------|----------------|----------|
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 23.175,21 | 2,55 % |
| 1.1 | | | IDENTIFICAÇÃO DE OBRA | | | | | R\$ 6.230,10 | 0,69 % |
| 1.1.1 | 02.08.020 | CDHU | Placa de identificação para obra | m² | 6,00 | R\$ 860,06 | R\$ 1.038,35 | R\$ 6.230,10 | 0,69 % |
| 1.2 | | | CANTEIRO DE OBRA | | | | | R\$ 7.100,76 | 0,78 % |
| 1.2.1 | 02.01.180 | CDHU | Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB | UNM ES | 4,00 | R\$ 773,54 | R\$ 933,89 | R\$ 3.735,56 | 0,41 % |
| 1.2.2 | 02.02.150 | CDHU | Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m² | UNM ES | 4,00 | R\$ 696,85 | R\$ 841,30 | R\$ 3.365,20 | 0,37 % |
| 1.3 | | | LOCAÇÃO DE VIA | | | | | R\$ 8.676,38 | 0,95 % |
| 1.3.1 | 02.10.060 | CDHU | Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas | m² | 4171,34 | R\$ 1,73 | R\$ 2,08 | R\$ 8.676,38 | 0,95 % |
| 1.4 | | | LEVANTAMENTO PLANIMÉTRICO | | | | | R\$ 1.167,97 | 0,13 % |
| 1.4.1 | 01.20.280 | CDHU | Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre | m² | 4171,34 | R\$ 0,24 | R\$ 0,28 | R\$ 1.167,97 | 0,13 % |
| 2 | | | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | R\$ 870.148,74 | 95,75 % |
| 2.1 | 54.01.030 | CDHU | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km | m² | 4171,34 | R\$ 27,25 | R\$ 32,89 | R\$ 137.195,37 | 15,10 % |
| 2.2 | 54.01.210 | CDHU | Base de brita graduada | m³ | 858,46 | R\$ 207,04 | R\$ 249,95 | R\$ 214.572,07 | 23,61 % |
| 2.3 | 54.03.240 | CDHU | Imprimação betuminosa impermeabilizante | m² | 4171,34 | R\$ 16,28 | R\$ 19,65 | R\$ 81.966,83 | 9,02 % |
| 2.4 | 54.03.230 | CDHU | Imprimação betuminosa ligante | m² | 4171,34 | R\$ 7,92 | R\$ 9,56 | R\$ 39.878,01 | 4,39 % |
| 2.5 | 54.03.210 | CDHU | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ | m³ | 166,85 | R\$ 1.661,72 | R\$ 2.006,19 | R\$ 334.732,80 | 36,83 % |
| 2.6 | 54.06.151 | CDHU | Execução de perfil extrusado no local, sem concreto | m³ | 59,14 | R\$ 379,78 | R\$ 458,50 | R\$ 27.115,69 | 2,98 % |
| 2.7 | 11.01.630 | CDHU | Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado | m³ | 59,14 | R\$ 485,83 | R\$ 586,54 | R\$ 34.687,97 | 3,82 % |
| 3 | | | SINALIZAÇÃO VIÁRIA | | | | | R\$ 15.487,73 | 1,70 % |
| 3.1 | | | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL | | | | | R\$ 11.095,21 | 1,22 % |
| 3.1.1 | 70.02.022 | CDHU | Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água | m² | 246,67 | R\$ 37,26 | R\$ 44,98 | R\$ 11.095,21 | 1,22 % |
| 3.2 | | | SINALIZAÇÃO VERTICAL | | | | | R\$ 4.392,52 | 0,48 % |
| 3.2.1 | 70.03.001 | CDHU | Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m² | m² | 2,64 | R\$ 959,65 | R\$ 1.158,58 | R\$ 3.058,65 | 0,34 % |
| 3.2.2 | 97.05.140 | CDHU | Suporte de perfil metálico galvanizado | KG | 42,48 | R\$ 26,01 | R\$ 31,40 | R\$ 1.333,87 | 0,15 % |
| TOTAL GERAL COM BDI | | | | | | | | R\$ 908.811,68 | 100,00% |

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 186 - VIGÊNCIA: 05/2022 - SEM DESONERAÇÃO; SINAPI - 08/2022 - SEM DESONERAÇÃO; SIURB / SIURB INFRA - 01/2022 - SEM DESONERAÇÃO.

segunda-feira, 19 de setembro de 2022

Responsável Técnico

Nome: JHULY JARDIM LIMA
CREA/CAU 5070634920
ART/RRT: 0

Representante Tomador

Nome: RODRIGO FALSETTI
PREFEITO MUNICIPAL